



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São João Batista
Prefeitura Municipal de São João Batista
Pregão Eletrônico - 005/PMSJB/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
08/05/2024 17:30	09/05/2024 08:00	17/05/2024 23:59	22/05/2024 08:15	22/05/2024 08:30

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
14/05/2024 - 14:56:07	ESCLARECIMENTOS	15/05/2024 - 11:22:24

Dúvida: Boa tarde.

Para os itens 3,5 e 6, de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA para assentamento de tubos , meio fios e pavimentação, as escavações, remoções e ou reaterro, transportes, topografia, disposição do material na pista para a o assentamento pela contratada, entre outros, serão de responsabilidade do Município?
Observação: na descrição dos itens, a exigência é polo fornecimento de mão de obra, ferramentas e equipamentos de proteção individual, não faz menção sobre equipamentos pesados, como de escavação, transporte e compactação.

Resposta: Prezados,

Conforme a descrição detalhada dos serviços e equipamentos está descrita no Termo de Referência no item 9 e 10.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	BOCA DE LOBO - SEÇÃO INTERNA 0,80M X 0,60M X 1,50M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), COM GRELHA. INCLUINDO TODO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	1.385,33	370	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	CAIXA DE LIGAÇÃO 0,80M X 0,80M X 0,80M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). COM BRITA E TAMP. INCLUINDO FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	1.801,67	185	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA DE COLOCAÇÃO DE TUBOS PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	47,33	5.000	MLN	Homologado	Menor Preço





0004	POÇO DE VISITA COM SEÇÃO INTERNA 1,20 X 1,20 X 2,00 M, INCLUINDO TAMPA DE CONCRETO ARMADO 1,50 X 1,50 X 0,15 M, INCLUINDO TODO O FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	2.530,00	60 UN	Homologado	Menor Preço
0005	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA/PARALELEPIEDO/PAVER PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS E CALÇADAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	45,17	35.000 m ²	Homologado	Menor Preço
0006	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA DE COLOCAÇÃO DE MEIO FIO PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	32,00	20.000 MLN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		3.455.281,05			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/05/2024 - 17:30	Edital.pdf
08/05/2024 - 17:30	ANEXO VI – Relação dos itens e preços de referência.pdf
08/05/2024 - 17:30	Estudo Técnico Preliminar.pdf
13/05/2024 - 07:42	Projeto Basico.pdf
13/05/2024 - 07:43	ART_9281859-9 - ass (1).pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
22/05/2024 - 09:00:25	Negociação aberta para o processo 005/PMSJB/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 005/PMSJB/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2024 - 09:03:38		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 005/PMSJB/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2024 - 09:20:38		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 005/PMSJB/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2024 - 10:15:13	Envio de Propostas Readequadas 005/PMSJB/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/05/2024 às 12:15.
22/05/2024 - 10:15:37	Documentos solicitados para o processo 005/PMSJB/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 005/PMSJB/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2024 - 10:20:29		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 005/PMSJB/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2024 - 10:22:38		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 005/PMSJB/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.





Vencedores

VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.936.401/0001-07 - Endereço: Rua Gilson Geraldo Sartori - CEP: 88240000 - UF: SC - Município: - Telefone: (48) 99629-8687

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	BOCA DE LOBO - SEÇÃO INTERNA 0,80M X 0,60M X 1,50M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), COM GRELHA. INCLUINDO TODO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	N/C	N/C	370 UN	1.369,64	506.766,80
	0002	CAIXA DE LIGAÇÃO 0,80M X 0,80M X 0,80M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). COM BRITA E TAMP. INCLUINDO FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	N/C	N/C	185 UND	1.780,06	329.311,10
	0003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA DE COLOCAÇÃO DE TUBOS PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	N/C	N/C	5.000 MLN	46,48	232.400,00
	0004	POÇO DE VISITA COM SEÇÃO INTERNA 1,20 X 1,20 X 2,00 M, INCLUINDO TAMPÁ DE CONCRETO ARMADO 1,50 X 1,50 X 0,15 M, INCLUINDO TODO O FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	N/C	N/C	60 UN	2.492,03	149.521,80





0005	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA/PARALELEPÍPEDO/PAVER PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS E CALÇADAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	N/C	N/C	35.000 m ²	44,50	1.557.500,00
0006	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA DE COLOCAÇÃO DE MEIO FIO PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.	N/C	N/C	20.000 MLN	31,15	623.000,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 3.398.499,70

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.398.499,70

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - BOCA DE LOBO - SEÇÃO INTERNA 0,80M X 0,60M X 1,50M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), COM GRELHA. INCLUINDO TODO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	32.187.762/0001-35	10/05/2024 - 08:01:21	PROPRIO	PROPRIA	370	R\$1.385,00	R\$ 512.450,00	Sim
VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	33.936.401/0001-07	15/05/2024 - 15:41:53	N/C	N/C	370	R\$1.385,00	R\$ 512.450,00	Sim





CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	50.182.196/0001-50	20/05/2024 - 14:23:11	N/C	N/C	370	R\$1.385,33	R\$ 512.572,10	Sim
ALINE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	02.663.663/0001-11	21/05/2024 - 12:29:20	N/C	N/C	370	R\$1.385,33	R\$ 512.572,10	Sim
INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	21.347.557/0001-73	21/05/2024 - 18:10:19	N/C	N/C	370	R\$1.385,33	R\$ 512.572,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CAIXA DE LIGAÇÃO 0,80M X 0,80M X 0,80M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). COM BRITA E TAMPA. INCLUINDO FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	32.187.762/0001-35	10/05/2024 - 08:01:21	PROPRIO	PROPRIA	185	R\$1.800,00	R\$ 333.000,00	Sim
VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	33.936.401/0001-07	15/05/2024 - 15:44:55	N/C	N/C	185	R\$1.800,00	R\$ 333.000,00	Sim
CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	50.182.196/0001-50	20/05/2024 - 14:26:45	N/C	N/C	185	R\$1.801,67	R\$ 333.308,95	Sim
ALINE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	02.663.663/0001-11	21/05/2024 - 13:12:56	N/C	N/C	185	R\$1.801,67	R\$ 333.308,95	Sim
INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	21.347.557/0001-73	21/05/2024 - 18:10:52	N/C	N/C	185	R\$1.801,67	R\$ 333.308,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA DE COLOCAÇÃO DE TUBOS PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	32.187.762/0001-35	10/05/2024 - 08:01:21	PROPRIO	PROPRIA	5.000	R\$47,00	R\$ 235.000,00	Sim
VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	33.936.401/0001-07	15/05/2024 - 15:45:39	N/C	N/C	5.000	R\$47,00	R\$ 235.000,00	Sim
CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	50.182.196/0001-50	20/05/2024 - 14:26:50	N/C	N/C	5.000	R\$47,33	R\$ 236.650,00	Sim
ALINE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	02.663.663/0001-11	21/05/2024 - 13:17:07	N/C	N/C	5.000	R\$47,33	R\$ 236.650,00	Sim
INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	21.347.557/0001-73	21/05/2024 - 18:11:25	N/C	N/C	5.000	R\$47,33	R\$ 236.650,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - POÇO DE VISITA COM SEÇÃO INTERNA 1,20 X 1,20 X 2,00 M, INCLUINDO TAMPA DE CONCRETO ARMADO 1,50 X 1,50 X 0,15 M, INCLUINDO TODO O FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	32.187.762/0001-35	10/05/2024 - 08:01:21	PROPRIO	PROPRIA	60	R\$2.530,00	R\$ 151.800,00	Sim
VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	33.936.401/0001-07	15/05/2024 - 15:46:21	N/C	N/C	60	R\$2.520,00	R\$ 151.200,00	Sim
CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	50.182.196/0001-50	20/05/2024 - 14:26:54	N/C	N/C	60	R\$2.530,00	R\$ 151.800,00	Sim
ALINE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	02.663.663/0001-11	21/05/2024 - 13:22:32	N/C	N/C	60	R\$2.530,00	R\$ 151.800,00	Sim





INFINITY 21.347.557/0001- 21/05/2024 - N/C N/C 60 R\$2.530,00 R\$ 151.800,00 Sim
 INCORPORADORA E 73 18:12:01
 CONSTRUTORA LTDA

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA/PARALELEPÍPEDO/PAVER PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS E CALÇADAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	32.187.762/0001-35	10/05/2024 - 08:01:21	PROPRIO	PROPRIA	35.000	R\$45,00	R\$ 1.575.000,00	Sim
VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	33.936.401/0001-07	15/05/2024 - 15:46:53	N/C	N/C	35.000	R\$45,00	R\$ 1.575.000,00	Sim
CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	50.182.196/0001-50	20/05/2024 - 14:27:17	N/C	N/C	35.000	R\$45,17	R\$ 1.580.950,00	Sim
ALINE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	02.663.663/0001-11	21/05/2024 - 13:28:01	N/C	N/C	35.000	R\$45,17	R\$ 1.580.950,00	Sim
INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	21.347.557/0001-73	21/05/2024 - 18:12:36	N/C	N/C	35.000	R\$45,17	R\$ 1.580.950,00	Sim
VIA PREFERENCIAL SERVICOS EIRELI	21.462.382/0001-45	22/05/2024 - 07:03:46	N/C	N/C	35.000	R\$45,17	R\$ 1.580.950,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA DE COLOCAÇÃO DE MEIO FIO PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	32.187.762/0001-35	10/05/2024 - 08:01:21	PROPRIO	PROPRIA	20.000	R\$32,00	R\$ 640.000,00	Sim
VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	33.936.401/0001-07	15/05/2024 - 15:48:20	N/C	N/C	20.000	R\$31,50	R\$ 630.000,00	Sim
CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	50.182.196/0001-50	20/05/2024 - 14:27:37	N/C	N/C	20.000	R\$32,00	R\$ 640.000,00	Sim
ALINE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	02.663.663/0001-11	21/05/2024 - 13:33:40	N/C	N/C	20.000	R\$32,00	R\$ 640.000,00	Sim
INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	21.347.557/0001-73	21/05/2024 - 18:13:01	N/C	N/C	20.000	R\$32,00	R\$ 640.000,00	Sim
VIA PREFERENCIAL SERVICOS EIRELI	21.462.382/0001-45	22/05/2024 - 07:47:46	N/C	N/C	20.000	R\$32,00	R\$ 640.000,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	33.936.401/0001-07	90 dias
AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	32.187.762/0001-35	120 dias
VIA PREFERENCIAL SERVICOS EIRELI	21.462.382/0001-45	60 dias
CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	50.182.196/0001-50	90 dias
ALINE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	02.663.663/0001-11	90 dias
INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	21.347.557/0001-73	92 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/05/2024 - 08:01:21	3.447.250,00 (proposta)	32.187.762/0001-35 - AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	Válido





15/05/2024 - 15:48:20	3.436.650,00 (proposta)	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
20/05/2024 - 14:27:37	3.455.281,05 (proposta)	50.182.196/0001-50 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	Válido
21/05/2024 - 13:33:40	3.455.281,05 (proposta)	02.663.663/0001-11 - ALINE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
21/05/2024 - 18:13:02	3.455.281,05 (proposta)	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:35:22	3.436.300,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:36:11	3.436.000,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:36:20	3.430.000,00	02.663.663/0001-11 - ALINE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:36:42	3.425.000,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:37:40	3.424.700,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:38:19	3.422.500,00	32.187.762/0001-35 - AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	Válido
22/05/2024 - 08:38:33	3.420.000,00	02.663.663/0001-11 - ALINE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:38:47	3.432.000,00	50.182.196/0001-50 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:38:57	3.419.000,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:39:32	3.418.700,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:39:44	3.418.000,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:40:14	3.417.500,00	32.187.762/0001-35 - AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	Válido
22/05/2024 - 08:40:31	3.417.000,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:41:13	3.416.700,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:41:41	3.416.000,00	32.187.762/0001-35 - AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	Válido
22/05/2024 - 08:41:50	3.415.000,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:42:22	3.414.700,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:42:38	3.414.000,00	32.187.762/0001-35 - AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	Válido
22/05/2024 - 08:42:50	3.413.500,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:43:22	3.413.200,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:44:03	3.412.500,00	32.187.762/0001-35 - AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	Válido
22/05/2024 - 08:44:23	3.412.000,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:44:41	3.413.000,00	50.182.196/0001-50 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:45:21	3.411.700,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:45:31	3.410.500,00	32.187.762/0001-35 - AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	Válido
22/05/2024 - 08:45:43	3.410.000,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:46:33	3.409.700,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:46:53	3.409.000,00	32.187.762/0001-35 - AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	Válido





22/05/2024 - 08:47:12	3.408.500,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:47:49	3.408.200,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:48:11	3.405.000,00	32.187.762/0001-35 - AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	Válido
22/05/2024 - 08:48:29	3.404.000,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:48:52	3.409.000,00	50.182.196/0001-50 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:50:11	3.407.000,00	50.182.196/0001-50 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:51:18	3.404.500,00	50.182.196/0001-50 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:52:54	3.406.500,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:53:56	3.403.700,00	21.347.557/0001-73 - INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:54:08	3.400.500,00	32.187.762/0001-35 - AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	Válido
22/05/2024 - 08:55:01	3.399.000,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 08:56:33	3.400.600,00	50.182.196/0001-50 - CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	Válido
22/05/2024 - 09:03:38	3.398.500,00	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido
22/05/2024 - 09:20:38	3.398.499,70	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.1 Ato Constitutivo VITÓRIA ECCEL 1º.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.2 a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ).pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.2 b) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.2 b) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Municipal.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.2 c) Certidão Negativa de Débitos Estaduais.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.2 c) Certidão Negativa de Débitos Municipais.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.2 c) Certidão Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.2 d) Certificado de Regularidade do FGTS..pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.2 e) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas..pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.3 Certidão negativa de feitos sobre falência.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.4 a) Atestados de Capacidade Técnica.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.4 b) Certidão de Registro da Empresa.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.4 c) Certidão de Registro da Profissional.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.4 d) Comprovação de Vínculo Responsável Técnico indicado.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.6 a) Declaração de Assinatura do Contrato.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.6 b) Declaração Unificada.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	10.4.6 c) Declaração De Enquadramento.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	Certidão Simplificada Vitoria EcceL.pdf
0001	22/05/2024 - 10:20:29	33.936.401/0001-07 - VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	DOCUMENTAÇÃO (UNIFICADA).pdf





Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/05/2024 - 14:20	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO	33.936.401/0001-07	Arrematante	3.398.499,70
2º	AGH CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	32.187.762/0001-35	Classificado	3.400.500,00
3º	CONSTRUTORA CARDEAL ENGENHARIA LTDA	50.182.196/0001-50	Classificado	3.400.600,00
4º	INFINITY INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA	21.347.557/0001-73	Classificado	3.403.700,00
5º	ALINE CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	02.663.663/0001-11	Classificado	3.420.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
08/05/2024 - 17:30:58	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
13/05/2024 - 07:42:54	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Projeto Basico.pdf) em 13/05/2024 às 07:42.
13/05/2024 - 07:43:07	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (ART 9281859-9 - ass (1).pdf) em 13/05/2024 às 07:43.
22/05/2024 - 08:31:15	Pregoeiro	Bom dia
22/05/2024 - 08:31:19	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/05/2024 - 08:31:49	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/05/2024 - 08:31:49	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
22/05/2024 - 08:31:49	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 300,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
22/05/2024 - 08:31:49	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
22/05/2024 - 08:32:00	Pregoeiro	Vamos dar início a fase de lances.
22/05/2024 - 08:32:04	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
22/05/2024 - 08:32:04	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/05/2024 - 08:58:34	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
22/05/2024 - 09:00:25	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO - ME com lance de R\$ 3.399.000,00.
22/05/2024 - 09:00:25	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
22/05/2024 - 09:01:04	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/05/2024 às 09:31.
22/05/2024 - 09:01:19	Pregoeiro	Conseguimos melhorar o lance ofertado?
22/05/2024 - 09:03:38	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3.398.500,00.
22/05/2024 - 09:20:38	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3.398.499,70.
22/05/2024 - 09:42:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/05/2024 às 09:52.
22/05/2024 - 10:15:13	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/05/2024 às 12:15.
22/05/2024 - 10:15:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:15 do dia 22/05/2024.
22/05/2024 - 10:16:28	Pregoeiro	Prezados, conforme previsto no item 8.27 do edital, concluída a negociação, o licitante melhor classificado deverá encaminhar via sistema, através de campo próprio no Portal de Compras Públicas, a proposta adequada ao último lance ofertado (em conformidade com o item 7) e, os documentos de habilitação, no prazo de 2 (duas) horas, ou seja, até as 12h15min.
22/05/2024 - 10:20:29	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/05/2024 - 10:22:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.





22/05/2024 - 10:23:27	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
22/05/2024 - 13:33:14	Pregoeiro	Boa tarde, vamos dar inicio aos trabalhos.
22/05/2024 - 13:46:18	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
22/05/2024 - 14:10:40	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor VITORIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO.
22/05/2024 - 14:10:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/05/2024 às 14:20.
22/05/2024 - 14:41:48	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
05/06/2024 - 16:27:32	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Gelio de Oliveira.
05/06/2024 - 16:27:38	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Gelio de Oliveira.

Augusto Correia Junior
Pregoeiro

Gelio de Oliveira
Autoridade Competente

Ademilson José dos Santos Pzenicka
Apoio

Quelvin Inácio Wisintainer
Apoio

